1º  -  Fica  a  Prefeitura  Municipal  de  Araxá,  autorizada  a  firmar  um 
Convênio  como  Asilo  São  Vicente  de  Paulo  de  Araxá,  CGC  nº  20.056.768/0001/94, 
reconhecida de Utilidade Pública pela Lei nº 1.998, de 10.09.85, no sentido de conceder-lhe 
um Auxílio Financeiro no valor de R$1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais), a ser pago em, 
03 (três) parcelas mensais, sendo a primeira no valor de R$600,00 (seiscentos reais), e a 
segunda e a terceira no valor de R$500,00 (quinhentos reais), sucessivamente, como forma 
de colaboração par que a mesma possa dar continuidade ao trabalho de Assistência aos